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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thăm, tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

  

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND huyện 

Cao Lộc về tổ chức thăm, tặng quà và viếng nghĩa trang Liệt sĩ huyện nhân dịp tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; UBND xã Hòa Cư xây dựng kế hoạch tổ chức 

thăm, tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 cụ thể như sau: 

I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và trách nhiệm của các 

các ngành, các tổ chức đoàn thể Chính trị - Xã hội và người dân đối với phong trào 

“Đền ơn đáp nghĩa”, tri ân đối với các anh hùng liệt sĩ. 

- Thăm hỏi, động viên người có công với cách mạng, hỗ trợ hộ nghèo, đối 

tượng bảo trợ xã hội, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong dịp Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn năm 2024, nhằm ổn định tình hình đời sống nhân dân, nhất là các 

gia đình chính sách người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo được vui 

Tết, đón Xuân. 

2. Yêu cầu 

Các ngành và toàn thể nhân dân tiếp tục phát huy truyền thống “Uống nước 

nhớ nguồn” “Lá lành đùm lá rách” của dân tộc ta, có các hoạt động thiết thực, cụ 

thể, góp phần cùng cấp ủy, chính quyền chăm lo tốt hơn nữa về vật chất và tinh 

thần cho các đối tượng chính sách Thương binh, gia đình liệt sĩ, người có công với 

cách mạng và các đối tượng hộ nghèo, hộ bảo trợ xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn trên địa bàn xã...  

Việc tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà phải bảo đảm thiết thực, ý 

nghĩa để để mọi nhà, mọi người đều được đón Tết vui tươi, phân khởi, đầm ấm. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Chương trình thăm hỏi, tặng quà của UBND xã đối với người có 

công, gia đình liệt sĩ 

  * Đối tượng: Người có công, gia đình chính sách trên địa bàn xã. 

 * Hình thức tổ chức: Tổ chức thành 4 đoàn đi thăm hỏi, tặng quà trực tiếp 

đối tượng người có công, gia đình liệt sĩ. 

* Thành phần: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ngành 

đoàn thể, cán bộ công chức xã. 

(Thành phần các đoàn theo danh sách kèm theo) 

* Quà tặng: Tặng quà của UBND xã; Chuyển quà của chủ tịch nước, quà 

của tỉnh. 

 * Thời gian: Hoàn thành xong trước ngày 02/02/2024 (tức ngày 23 tháng 12 

năm 2023 âm lịch) (thời gian cụ thể theo thông báo của trưởng đoàn). 
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2. Chương trình thăm hỏi, tặng quà các hộ gia đình nghèo, đối tượng 

bảo trợ xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn 

  * Đối tượng: Hộ gia đình nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn. (Số hộ tặng quà căn cứ số tiền vận động được từ phong trào Tết vì 

người nghèo và nạn nhân chất độc da cam năm 2024 và các nguồn khác) 

 * Hình thức tổ chức: Tổ chức chương trình tặng quà tại Hội trường UBND 

xã Hòa Cư 

* Thành phần: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ngành 

đoàn thể, cán bộ công chức xã, các hộ nghèo, hộ chính sách xã hội có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn (dự kiến 20 hộ). 

* Quà tặng: 300.000 đồng 1 xuất  

 * Thời gian: Hoàn thành xong trước ngày 03/02/2024 (tức ngày 24 tháng 12 

năm 2023 âm lịch) (thời gian cụ thể có thông báo sau) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBMTTQ xã và các đoàn thể  

UBMTTQ xã và các tổ chức đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền, vận 

động hội viên, đoàn viên và nhân dân ủng hộ phong trào “Tết vì người nghèo và 

nạn nhân chất độc da cam năm 2024”...phối hợp thực hiện công tác thăm hỏi, tặng 

quà người có công, gia đình chính sách và chương trình tặng quà cho người nghèo, 

đối tượng bảo trợ xã hội theo nội dung kế hoạch. 

2. Văn phòng UBND xã 

Hỗ trợ công tác tổ chức, chuẩn bị hội trường để tổ chức Chương trình tặng quà 

Tết cho hộ gia đình nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội. 

3. Công chức Văn hóa – xã hội 

Tham mưu xây dựng dự toán kinh phí thăm, tặng quà Tết Nguyên đán năm 

2024 cho người có công, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ bảo trợ xã hội có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn. 

Tiếp nhận quà của chủ tịch nước, quà của tỉnh và giao cho các đoàn để tổ 

chức thăm hỏi, tặng quà. 

Tham mưu tổ chức chương trình tặng quà Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024 cho các hộ gia đình nghèo, hộ bảo trợ xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

Thông báo cho các thành viên trong đoàn được phân công nhiệm vụ, tổ chức 

đi thăm hỏi tặng quà theo đúng kế hoạch./.  
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- CT UBMTTQ xã và các đoàn thể; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Lưu VT./. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Tô Văn Mít 
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